
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY RS FEVA 2014 
 
22.-24.8.2014 – Loděnice Lipno, Lipno nad Vltavou 
 
 
 

 
 
MEDAILE Z LIPNA PUTUJÍ NA SEČ!  
 
Závodníci RS Feva se sjeli na celorepublikové soustředění už v sobotu 
16. srpna, aby se pod vedením anglického trenéra Jonathana Lewise 
připravovali na nadcházející MČR. Závodníci byli rozděleni do tří 
výkonnostních skupin a odpoledne porovnávali své síly ve vzájemných 
rozjížďkách. V pátek však začal samotný vrchol sezóny. Na startu se 
objevilo 25 posádek z 9 klubů připraveno bojovat o titul. Páteční den 
provázelo slunné, avšak bezvětrné počasí a tak flotila vůbec nevyplula. 
Sobotní den byl zatažený, přesto se však závodní komisi v čele 
s Radimem Vašíkem, podařilo odjet dvě velmi slušné rozjížďky ve větru 
od 3 do 5 metrů za sekundu. V té první bylo radost sledovat souboj 
posádky Dobrý-Holá s posádkou Čermák-Koštál. Kluci ze Seče byly však 
úspěšnější a odnesli si tak vítězství z první rozjížďky. Druhou rozjížďku, 
ve které musel být opakován start, ovládla jednoznačně opět posádka 
Čermák-Košťál následována dívčí posádkou Maršálková-Vymazalová. 
Na neděli byl hlášen velmi silný vítr, ale rozhodčí vzhledem k deficitu 
z minulých dní, startovali třetí rozjížďku přesně v deset hodin. Neděle 
byla pro závodníky velmi náročná. Silně oscilující vítr, který postupně sílil 
a během dne dosahoval, až 12 metrů za sekundu prověřil všechny 
závodníky v pěti rozjížďkách. V těchto podmínkách vynikala zvláště 
posádka Hakl-Tupý, kteří zvítězili ve dvou rozjížďkách. Smolaři dne byli 
zajisté posádky Šindelář-Vítová a Maršálková-Vymazalová, které byly na 
startu až moc nedočkaví a připsali si po dvou diskvalifikacích za 
předčasné starty. Pro pozorovatele na břehu to však byla vynikající 
podívaná. Po celkově sedmi odjetých rozjížďkách jsme mohli vyhlásit 
výsledky letošního mistrovství.  
 
Děkujeme všem zúčastněným za předvedené výkony a gratulujeme 
všem vítězům. Zejména děkujeme rodičům, kteří bez ohledu na své 
pohodlí doprovázejí závodníky na každý závod a bez jejichž pomoci se 
závody mládeže neobejdou. 
 
Za ALT RS Václav Brabec 

 



Celkové pořadí (25 lodí): 
 

1. Jaroslav Čermák – Petr Koštál (YC Pardubice) 
2. David Hakl – Petr Tupý (LS Brno) 
3. Šimon Mareček – Rostislav Šoltys (YC Brno – SVK) 

 
Junioři (4 lodě): 
 

1. Jaroslav Čermák – Petr Koštál (YC Pardubice) 
2. Matouš Hlaváček – Jiří Smrčka (ČYK) 
3. Šimon Šilhan – Matyáš Šilhan (YC Lipno nad Vltavou) 

 
Dívky (5 lodí): 
 

1. Anna Milerová – Klára Houšková (ČYK) 
2. Blanka Maršálková – Agáta Vymazalová (LS Brno) 
3. Pavla Štursová – Lucie Štursová (ČYK) 

 
http://www.sailing.cz/zavody.php?ctl=141334&sezona=2014&lod_t=45&n
azev_lt=RS%20Feva 
 

 
FOTOGALERIE ZE ZÁVODU: 
https://www.facebook.com/iRegata/photos/a.1516571818554504.107374
1838.1426388457572841/1518256155052737/?type=3&theater 
 
 
 

 
Sobotní rozjížďky 

http://www.sailing.cz/zavody.php?ctl=141334&sezona=2014&lod_t=45&nazev_lt=RS%20Feva
http://www.sailing.cz/zavody.php?ctl=141334&sezona=2014&lod_t=45&nazev_lt=RS%20Feva
https://www.facebook.com/iRegata/photos/a.1516571818554504.1073741838.1426388457572841/1518256155052737/?type=3&theater
https://www.facebook.com/iRegata/photos/a.1516571818554504.1073741838.1426388457572841/1518256155052737/?type=3&theater


 
Start nedělní závěrečné rozjížďky  

 
Pódium 2014 

© Martina Barnetová 


